
    
Besluit van 17 april 2018 van de Autoriteit Nucleaire Veiligheid en Stralingsbescherming, 
nr. ANVS-2018/8817, houdende de benoeming van de leden van de Raad van Advies ANVS 
(Benoemingsbesluit Raad van Advies ANVS 2018) 
 
De Autoriteit Nucleaire Veiligheid en Stralingsbescherming, 
 
Gelet op artikel 3, eerste lid, van het Instellingsbesluit Raad van Advies ANVS; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1. Begripsbepaling 
 
In dit besluit wordt verstaan onder Raad van Advies: Raad van Advies ANVS als bedoeld in artikel 2, 
eerste lid, van het Instellingsbesluit Raad van Advies ANVS. 
 
Artikel 2. Benoeming 
 
1. Ir. D. Samsom te benoemen tot lid, tevens voorzitter, van de Raad van Advies. 
2. Te benoemen tot lid van de Raad van Advies: 
- prof. dr. ir. P. van Gelder, 
- dr. J.-F. Lafortune, 
- dr. H. Vandenhove, 
- prof. mr. dr. F. de Vries,           
- A. Zielstra, MES. 
3. De benoeming geschiedt voor de periode van de dag waarop dit besluit in werking treedt tot en met 
30 juni 2022. 
 
Artikel 3. Inwerkingtreding 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. 
 
Artikel 4. Citeertitel 
 
Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit Raad van Advies ANVS 2018. 
 
Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift aan de betrokkenen worden gezonden. 
 
 
DE AUTORITEIT NUCLEAIRE VEILIGHEID EN STRALINGSBESCHERMING, 
namens deze, 
 
 
 
 
 
mr. J.H. van den Heuvel, 
bestuursvoorzitter 
 
  



    
Toelichting  
 
Met dit besluit zijn de leden van de Raad van Advies ANVS benoemd. De overige aspecten van deze raad 
zijn geregeld in het Instellingsbesluit Raad van Advies ANVS. 
 
Ir. D. Samsom is benoemd vanwege zijn expertise op de gebieden openbaar bestuur en nucleaire 
veiligheid. 
Dr. J.-F. Lafortune is benoemd vanwege zijn expertise op het gebied van nucleaire veiligheid. 
A. Zielstra, MES, is benoemd vanwege haar expertise op het gebied van beveiliging. 
Prof. dr. ir. P. van Gelder is benoemd vanwege zijn expertise op de gebieden veiligheid, beveiliging en 
governance. 
Dr. H. Vandenhove is benoemd vanwege haar expertise op het gebied van stralingsbescherming. 
Prof. mr. dr. F. de Vries is benoemd vanwege haar expertise op het gebied van toezicht. 
 
De benoemingsperiode van de Raad van Advies loopt gelijk met de resterende benoemingstermijn van de 
leden van de ANVS. 
 
DE AUTORITEIT NUCLEAIRE VEILIGHEID EN STRALINGSBESCHERMING, 
namens deze, 
 
 
 
 
mr. J.H. van den Heuvel, 
bestuursvoorzitter 
 
 


